UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

PORTARIA PROEG-UFMT Nº 178 DE 30 DE JUNHO DE 2025

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso
de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO o que consta na Portaria GR nº. 714 de 11/06/2014, Portaria GR nº 1359, 22 de outubro de 2014 e
Portaria REITORIA - UFMT Nº 305-N, de 5 de junho de 2025;
CONSIDERANDO o que consta no OF. 69/2021/REITORIA - OUVIDORIA/UFMT, de 24 de março de 2021;
CONSIDERANDO o que consta no Processo n° 23108.095768/2024-36;

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar o docente EVERTON BOTAN, matricula SIAPE nº 19XXX67 - para o cargo de Coordenador do
Curso de Graduação em Física - Licenciatura - ICNHS/CUS . O exercício da função do referido cargo não dará direito ao
recebimento da retribuição financeira até que ocorra a disponibilidade de uma Função de Coordenação de Curso - FCC
na estrutura administrativa e de funções da UFMT.

Artigo 2º - Esta Portaria conta seus efeitos no período de 11/12/2024 a 10/12/2026.

Artigo 3º - Cessar os efeitos da PORTARIA PROEG-UFMT Nº  92 DE 04 DE JULHO DE 2024., a partir de
10/12/2024.

REGISTRADA, PUBLICADA.

CUMPRA-SE.

LUCIANE DE ALMEIDA GOMES
Pró-Reitora de Ensino de Graduação - PROEG/UFMT

Portaria Reitoria-UFMT Nº 630/2024

Documento assinado eletronicamente por LUCIANE DE ALMEIDA GOMES , Pró-Reitor(a) da Pró-
reitoria de Ensino de Graduação PROEG - UFMT, em 30/06/2025, às 16:31, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 8096633 e o código CRC 97AFF0A5.

Referência: Processo nº 23108.095768/2024-36 SEI nº 8096633

Portaria 8096633         SEI 23108.095768/2024-36 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 8096633